¹ Id. id., 13.

² Id. id., 14. "De quarta vero potestate, . . . est tota difficultas . . . Si enim non vult eam acceptare, com-

pellet eum iudex ecclesiasticus per excommunicationem, vel aliam pœnam spiritualem, quæ est ultima quam potest inferre, nec ultra potest aliquid

John then proceeds to discuss in detail the many arguments for the temporal authority of the Pope. These had been summarily stated in the twelfth chapter. We only deal with the discussion of them when it seems specially important.

The arguments founded on the analogy of the sun and the moon and the interpretation of the words of Scripture

facere, nisi dico per accidens. Quia si esset hæreticus et incorrigibilis et contemptor Ecclesiæ censuræ, posset Papa aliquid facere in populo unde privaretur ille seculari honore, et deponitur a populo. Et hoc faceret papa in crimine ecclesiastico cujus cognitio ad ipsum pertinet, excommunicando s. omnes qui ei ut domino obedirent, et sic populus ipsum deponeret, et papa per accidens.

Sic etiam e converso, si papa esset criminosus et scandalisaret Ecclesiam et incorrigibilis esset, princeps posset ipsum excommunicare indirecte, et deponere ipsum per accidens, movendo s. ipsum per se et cardinales. Et si quidem papa acquiescere nollet, posset aliquid facere in populo, unde compelleretur cedere, vel deponeretur a populo: quia Imperator posset sub hypotheca rerum, vel pœna corporum inhibere omnibus et singulis, ut nullus ei obediret vel serviret ut papa. Et hoc potest uterque in alterum. Nam uterque, s. papa et Imperator, universalem et ubique habent jurisdictionem: sed iste spirituales et ille temporales

Ubi vero rex peccaret in temporalibus, quorum cognitio ad Ecclesiasticum non pertinet, tunc non habet ipsum corrigere primo, sed barones et pares de regno: qui si non possunt vel non audent, possunt invocare auxilium Ecclesiæ; quæ requisita a paribus in juris subsidium potest monere principem et procedere contra ipsum modo prædicto.

Similiter vero, ubi papa delin-

queret in temporalibus, quorum cognitio ad principem secularem pertinet, ut si mutuaret ad usuram, vel mutuantibus faveret et præcipue in iis quæ per leges civiles sunt prohibita: imperator si esset, haberet ipsum primo corrigere immediate monendo, et postea puniendo. Nam ad principem pertinet omnes malefactores corrigere primo jure. . . . Unde commendabiliter Heinrichus . . . imperator duos de papatu altercantes, non solum canonica censura, sed imperiali auctoritate deposuit; ut legitur in Chronicis Romanorum. Et dicitur quod primo jure habet imperator ratione delicti præcipue civilis, papam immediate corrigere. . . . Si vero in spiritualibus delinquit papa . . . tunc primo monendus est a cardinalibus, qui sunt loco totius cleri: et si incorrigibilis esset, nec possent per se amovere scandalum de ecclesia, tunc in subsidium juris haberent supplicando invocare brachium seculare: et tunc imperator requisitus a cardinalibus, cum sit membrum Ecclesiæ, deberet procedere contra papam, ex quo ecclesia non habet gladium secularem. . . .